
-  

 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 18 мая 2023 г.                   № 308/490 

 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 15.09.2022 г № 269/451 Об 

утверждении Правил благоустройства территории Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г № 4979-1 

«О ветеринарии, Федеральным законом от 30 марта 1999 г № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидимологическом благополучии населения», в целях 

предупреждения и ликвидации болезней животных, защиты населения от 

болезней, общих для человека и животных, руководствуясь Уставом 

Верхнепогроменского сельского поселения, сельская Дума 

Верхнепогроменского  сельского поселения      р е ш и л а: 

 

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 15.09.2022 г № 269/451 Об утверждении Правил 

благоустройства территории Верхнепогроменского сельского  поселения 

 следующие изменения: 

Исключить из решения Думы Верхнепогроменского сельского 

поселения от 15.09.2022 г № 269/451 Об утверждении Правил 

благоустройства территории Верхнепогроменского сельского поселения 

следующие пункты: 

 

15.Обязанности владельца домашних животных 

16. Выгул домашних животных 

17.Ответственность за правонарушение в сфере содержания домашних 

животных 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 

Глава Верхнепогроменского 



сельского поселения                                                                        К.К. 

Башулов  


